2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О повышении (индексации)

с 1 октября 2020 года оплаты труда

работников бюджетного сектора

экономики муниципального

образования «Северодвинск», финансируемых из средств местного бюджета

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2018–2020 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск».

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Повысить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры выплат стимулирующего характера, выраженных в трудовых договорах работников муниципальных учреждений в абсолютных размерах (в рублях).

4. Установить, что при повышении (индексации) выплат стимулирующего характера, выраженных в абсолютных размерах (в рублях), размеры выплат стимулирующего характера, выраженных в абсолютных размерах (в рублях), подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Органам Администрации Северодвинска, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений:

осуществить финансовое обеспечение исполнения пунктов 1 и 3 настоящего постановления;

обеспечить контроль за исполнением пунктов 1, 3 и 6 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;

обеспечить приведение до 31 октября 2020 года отраслевых положений об оплате труда, отраслевых примерных положений об оплате труда                         в муниципальных учреждениях в соответствие с настоящим постановлением.
6. Муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск»:

принять меры по увеличению с 1 октября 2020 года на 3 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы»;

до 30 сентября 2020 года обеспечить приведение локальных нормативных актов и трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

7. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Северодвинска.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска

              И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27